Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 0E21F22E-A9FD5859-347E6BA5-59FA6CB3
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1651, DE 18 DE JULHO DE 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º Alterar a Portaria nº 855, de 14.04.2022, referente à alteração da
p.2.207, de 07.12.2021 - Designa servidores para o Conselho Editorial do Ifes, que passa
a vigorar conforme a relação constante em Anexo.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida portaria.

JADIR JOSE PELA
Reitor

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 0E21F22E-A9FD5859-347E6BA5-59FA6CB3
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Anexo à portaria 1651/2022

Representantes da grande área de Ciências Biológicas / Ciências da Saúde:

Titular: FELIPE ZAMBORLINI SAITER, matrícula SIAPE 1730825, Docente - Campus Cariacica.

Suplente: JAMILLE LOCATELLI, matrícula SIAPE 1721780, Docente - Campus Colatina.

Cadastro de reserva: GLORIA MARIA DE F. VIEGAS AQUIJE, matrícula SIAPE 1204758,
Docente - Campus Vila velha.

Representantes da grande área de Ciências Humanas / Ciências Sociais Aplicadas:

Titular: ALDO REZENDE, MATRÍCULA, matrícula SIAPE 1005235, Docente - Campus Vitória.

Representante da grande área de Linguística, Letras e Artes:

Titular: RICARDO RAMOS COSTA, matrícula SIAPE 1911503, Docente - Campus Serra.

Representantes da grande área de Agrárias:

Titular: GABRIEL DOMINGOS CARVALHO, matrícula SIAPE 2821609, Docente - Campus
Piúma.

Suplente: APARECIDA DE FÁTIMA MADELLA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 1322952,
Docente - Campus Alegre.

Representantes do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância (Cefor):

Titular: ALINE FREITAS DA SILVA DE CARVALHO, matrícula SIAPE 2738567, Técnico
administrativo - Cefor.

Suplente: MARIELLA BERGER ANDRADE, matrícula SIAPE 1509960, Docente – Cefor.

Representantes dos cursos de pós-graduação stricto sensu dos Ifes:

Titular: MARCIO DE SOUZA BOLZAN, matrícula SIAPE 1788482, Docente - campus Cariacica.

Suplente: ROSANA VILARIM DA SILVA, matrícula SIAPE 1548165, Docente - campus Vitória.

Representantes dos Bibliotecários/Documentalistas do Ifes:
Titular: ROSSANNA DOS SANTOS SANTANA RUBIM, matrícula SIAPE 1544547, Técnica
Administrativa - Campus São Mateus

Suplente: VIVIANE BESSA LOPES ALVARENGA, matrícula SIAPE 2140434, Técnica
Administrativa – Cefor.

		2022-07-18T15:31:45-0300